https://taubate.sp.gov.br/anexos/decretos/2022/15447%20REGULAMENTA%20LEI%20FEDERAL%2014133%252%20LICITA%C3%87OES%20E%20CONTRATOS%20.pdf),
https://taubate.sp.gov.br/anexos/decretos/2022/15447%20REGULAMENTA%20LEI%20FEDERAL%2014133%252%20LICITA%C3%87OES%20E%20CONTRATOS%20.pdf),

1.3 Valor referencial. O valor total para a execução do objeto desse certame é de R$ 65.763,39 

(Sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da plataforma, 

prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica, sendo

[...]

não se enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação citada. 

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados 
extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (R$ 
4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21. 

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica compreende a 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis

[...]

de datas 
Quantidade 

de km 
Valor 

por km 
Valor total 

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 
ÔNIBUS(251KM a 500KM), 

conforme termo de referência 
17 7.203 R$ 9,13 R$ 65.763,39 

Considerando o levantamento realizado pelo PNCP, estima-se o valor global de R$ 65.763,39 (sessenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos) para a contratação do serviço em tela. 

11. RECURSO ORÇAMENTÁRIO E PAGAMENTO 

Para esta contratação deve-se utilizar recursos oriundos da Fonte 8, dotação orçamentária  

25.04.4002.2.122.08.244.339039.08.5000007,  consumindo  as  emendas: